
 
 

 

Istituto comprensivo ad indirizzo musicale 
“Sac. R. Calderisi” 

ViaT.Tasso81030VilladiBriano(CE)Codice 

meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale90008940612E-mail: 

ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.itsitoweb: www.iccalderisi.edu.it 

codiceufficio:UFZQUItel08119911330 

 
Al personale docente  

Agli studenti e alle studentesse 

Alle famiglie 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
Al personale ATA 

Al sito web – Sez. Regolamenti 

All'albo online 

Agli atti 

Oggetto: Pubblicazione del nuovo Regolamento di disciplina – Integrazione al regolamento di    

Istituto a. s. 2025-26, ai sensi del DPR 8 agosto 2025, n. 134. 

- Visto il D. Lvo16 Aprile1994 n. 297; 

- Visto il DPR 275 del 1999; 

- Visto il D.P.R. n. 249 del 24 giugno 1998, recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti, 

come modificato dal D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007; 

- Vista la Legge 13 luglio 2015 n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

- Vista la Legge 17 maggio 2024, n. 70 recante: “Disposizioni e delega al Governo in materia di 

prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo”;  

- Vista la Legge 1 ottobre 2024, n. 150 recante la “Revisione della disciplina in materia di 

valutazione delle studentesse e degli studenti, di tutela dell'autorevolezza del personale 

scolastico nonchè di indirizzi scolastici differenziati”; 

- Visto il D.P.R. 8 agosto 2025, n. 134 recante il “Regolamento concernente modifiche al decreto 

del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, recante lo statuto delle studentesse e 

degli studenti della scuola secondaria”;  

- Visto il processo di revisione messo in atto con il coinvolgimento delle diverse componenti 

scolastiche; 

- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.A.C.CALDERISI VILLA DI 

BRIANO è stato  elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2024 sulla base 

dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 14254 del 23/10/2024 ed è stato approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 18/12/2024 con delibera n. 235 - Triennio di riferimento: 

2025/28; 

- Visto l’atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio dei docenti per la predisposizione del 

POF- 2025-28 di cui al prot. n. 14806 del 22 settembre 2025;   

- Visto il decreto legislativo 14marzo 2013,n.33; 

- Vista la delibera n. 18 del verbale n. 3 del Collegio dei docenti del 07/11/2025 di proposta al C. 

I. di revisione del regolamento di istituto aggiornato all’annualità 2025-26; 

- Vista la delibera n. 327 del Consiglio di Istituto del 10/11/2025 di adozione delle modifiche al 

regolamento di disciplina e al patto educativo di corresponsabilità in coerenza con le novità 

introdotte dal DPR 134/2025; 

- Considerata la necessità di garantire la massima diffusione del nuovo Regolamento di 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




disciplina da parte di studenti e studentesse, famiglie, docenti e personale Ata; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

la pubblicazione al sito web dell’istituto, alla sezione “Regolamenti”, del “Regolamento di disciplina 

dell’I.C. Calderisi” aggiornato per l’a. s. 2025-26. Esso costituisce integrazione al Regolamento di istituto 

vigente. Il Regolamento ha vigore dal momento della sua approvazione da parte del Consiglio d’Istituto ed 

ha validità fino a quando non viene espressamente modificato e/o integrato. Contestualmente, all’entrata in 

vigore del presente Regolamento, risulta abrogato il precedente Regolamento di disciplina. 

 

Si invita il DSGA a verificare l’avvenuta e corretta pubblicazione del documento in oggetto che si allega. 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Emelde Melucci 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma2delD.L.n°39/1993 


